



Preisübersicht 2023



Abdeck-, Paint Mixing- und Personal Protection Lösungen

gültig ab 01. Februar 2023

ÜBER MIRKA

Mirka ist der größte Hersteller von flexiblen Schleifmitteln in Skandinavien und einer der größten Schleifmittelhersteller weltweit. Dank seines umfangreichen Forschungsprogramms bietet Mirka

dem Kunden innovative Lösungen, wie das nahezu staubfreie Arbeiten mit Netzschleifmitteln.

Mirka hat sich als Entwickler und Hersteller kompletter Schleifsysteme etabliert. Das Portfolio umfasst sowohl hoch moderne Produkte für spezialisierte Anwendungen im Profi- und Handwerkerbereich als auch Produkte für anspruchsvollste Aufgaben. Mirkas Geschäftsbereich „Power Tools“

entwickelt und produziert professionelle Schleif- und Poliermaschinen, die dem Anwender besondere Vorteile bieten. Die innovativen Maschinen harmonisieren mit den

qualitativ hochwertigen Schleifmitteln und Zubehör von Mirka. Der Kunden erhält auf diese Weise immer eine komplette Lösung angepasst an seine individuellen Bedürfnisse. Mirka ist das erste Unternehmen der Branche, das die bedeutendsten Qualitätszertifizierungen vorweisen kann:

- **ISO 9001** für gleichbleibend hohe Qualität
- **ISO 14001** für herausragendes Umweltmanagement
- **ISO 45001** für Arbeitsschutz

Erfahren Sie mehr unter www.mirka.de



MIRKA ESSENTIALS

Das Mirka Essentials Sortiment umfasst eine Reihe von Produkten rund um den Lackierprozess und ergänzt unser Portfolio, bestehend aus Schleifmitteln, Maschinen und Zubehör.



IHR KONTAKT ZU MIRKA

Mirka GmbH
Otto-Volger-Straße 1a
65843 Sulzbach

T: +49 6196 7616-0
info@mirka.de
www.mirka.de



**Kundenservice
Zentrale**

Telefon +49 6196 7616-0
bestellung@mirka.com

Maschinenservice

Telefon +49 6196 7616-114
maschinenservice@mirka.com

Finden Sie hier aktuelle Preise



Scannen Sie den QR-Code für die Online-Version der Preisübersicht mit gültigen Preisen

INHALT

MIRKA Masking

ABDECKLÖSUNGEN

Mirkas Abdecklösungen umfassen Abdeckfolien, Abdeckpapier, Abdeckbänder und Zubehör. Eine breite Palette hochwertiger Abdeckprodukte, die den professionellen Anforderungen innerhalb der Autoreparaturlackierung gerecht werden.

ABDECKBÄNDER

Masking Tape 100° White Line.....	4
Masking Tape 90° Orange Line.....	4
Masking Tape 120° Blue Line.....	4
Masking Tape 150° Fine Line.....	4

WEITERE ABDECKBÄNDER..... 4-5

ABDECKFOLIEN

Abdeckfolie Standard.....	6
Abdeckfolie Premium.....	6

ABDECKPAPIER

Abdeckpapier Standard.....	6
Abdeckpapier Premium.....	6

ZUBEHÖR..... 6

ÜBERSICHT..... 7

PAINT MIXING LÖSUNGEN

Mirkas Paint Mixing Lösungen umfasst Farbmischbecher, Deckel und Farbbeckersysteme sowie Rührstäbe, Farbsiebe, Spender und Reinigungstücher.

FARBBECHERSYSTEME

Farbbechersystem.....	8
UV-Farbbechersystem.....	8
Außenbecher mit Verschlussring.....	9
Deckel für Farbbechersysteme.....	9
Spender für Lackiermischbecher.....	9
Spender für Deckel für Lackiermischbecher.....	9
Farbmischbecher.....	9
Deckel für Farbmischbecher.....	9

PAINT MIXING ZUBEHÖR

Staubbindetuch.....	10
Touch Up Bottle.....	10
Reinigungstücher im Spender.....	10
Reinigungstücher auf der Rolle.....	10
Rührstäbe.....	10
Farbsiebe.....	10
PCS Lackierpistolenadapte.....	11

ÜBERSICHT ADAPATER..... 12-15

PERSONAL PROTECTION LÖSUNGEN

Mirkas Personal Protection umfasst Schutzzubehör von Schutzbrillen über Masken bis hin zu Overalls.

Overalls.....	16
Schutzbrillen.....	17
Schutzmasken.....	18
Sicherheitshandschuhe.....	19

MIRKA Paint Mixing

MIRKA Personal Protection

Masking Tape 100° White Line



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
18 mm x 50 m	9191001801	48	65,28	1,36
24 mm x 50 m	9191002401	36	67,32	1,87
30 mm x 50 m	9191003001	32	74,24	2,32
36 mm x 50 m	9191003601	24	66,24	2,76
48 mm x 50 m	9191004801	24	88,56	3,69

- Imprägniertes Klebeband auf Papierbasis für allgemeine Abdeckungsanwendungen
- Naturkautschukkleber für sofortige Haftung und rückstandsloses Entfernen
- Geeignet für Lack-, Holz-, Metall und Kunststoffoberflächen
- Temperaturbeständigkeit bis 100°C

Masking Tape 90° Orange Line



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
18 mm x 45 m	9191241801	48	74,88	1,56
24 mm x 45 m	9191242401	36	73,08	2,03
30 mm x 45 m	9191243001	30	77,10	2,57
36 mm x 45 m	9191243601	24	73,20	3,05
48 mm x 45 m	9191244801	18	73,80	4,10

- Hochwertiges Klebeband für Kurzzeitanwendungen
- Geeignet für wasser- und lösungsmittelbasierte Lacke auf Metall- und Kunststoffoberflächen
- Hervorragende Anpassungsfähigkeit auf unebenen Oberflächen
- Temperaturbeständig bis 90°C, rückstandsloses Entfernen

Masking Tape 120° Blue Line



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
18 mm x 50 m	9191101801	48	132,48	2,76
24 mm x 50 m	9191102401	36	132,84	3,69
30 mm x 50 m	9191103001	32	146,88	4,59
36 mm x 50 m	9191103601	24	133,20	5,55
48 mm x 50 m	9191104801	24	176,64	7,36

- Wasserfestes und UV-beständiges Abdeckband für hochwertige Abdeckungsanwendungen, für innen und außen
- Temperaturbeständigkeit bis 120°C, Rückstandsloses Entfernen

Masking Tape 150° Fine Line



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
3 mm x 55 m	9190003000	10	40,40	4,04
6 mm x 55 m	9190006000	10	56,90	5,69
9 mm x 55 m	9190009000	10	71,30	7,13
12 mm x 55 m	9190012000	10	92,20	9,22
15 mm x 55 m	9190015000	10	108,70	10,87
19 mm x 55 m	9190019000	10	126,50	12,65

- Sehr dünnes und hochflexibles Abdeckband für eine gute Anpassung an mehrdimensionalen Oberflächen
- Temperaturbeständigkeit bis 150 °C, Rückstandsloses Entfernen

Gewebeband schwarz



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
50 mm x 50 m	9190220001	24	345,84	14,41

- Klebestarkes und sehr belastbares Gewebeband

Split Masking Tape



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
75 mm x 20 m	9190222001	1	23,86	23,86

- Sehr vielseitiges Abdeckband zum Abdecken von Gummidichtungen rund um das Fahrzeug und Schutz für die Innenseiten vor dem Lackieren
- Beschleunigt die Abdeckzeit und verringert die Menge an Abdeckprodukten
- Perforierte Abschnitte erleichtern das Abreißen

Blending Tape Smooth Edge



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
20 mm x 25 m	9190166001	1	68,37	68,37

- Zum Abkleben von Sicken und Fahrzeugkanten
- Besonders weich
- Breites Schaumstofftape sorgt für eine gerade Farbkante und einen nahtlosen Übergang von alter zur neuen Lackierung

Flexi No Edge Blending Tape



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
15 mm x 25 m	9190221001	1	45,11	45,11

- Einzigartiges Schaumstoffband zum Abdecken von Kurven und Kanten
- Verleiht einen sehr guten Lackübergang und verhindert Nacharbeit
- Spart Zeit und Material

Foam Tape



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
13 mm x 50 m	9190113001	1	41,29	41,29

- Schaumstofftape zum Abdichten aller gängigen Karosserieteile
- Hervorragende Haftung sorgt für sicheres Abdecken, auch bei Neupositionierung
- Hohe Dichte des Tapes garantiert eine flexible Positionierung sowie schnelle und einfache Abdichtung

Premium Foam Tape



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
20 mm x 50 m	9190165001	1	55,51	55,51

- Einzigartiges und anpassungsfähiges Schaumstofftape zum Abdecken aller Fahrzeugteile
- Leichtes Abreißen

Lifting Tape Perforated



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
50 mm x 10 m	9190167001	1	23,23	23,23

- Perforiertes Tape zum Schutz von Dichtgummis und Karosserieverkleidungen
- Farbkanten befinden sich unterhalb des Gummis und sind nicht sichtbar
- Perforierung ermöglicht einfaches Abreißen und verbessert die Flexibilität, besonders bei engen Kurven und Konturen

Abdeckfolie Standard (9µ)



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
4 x 150 m	9190110012	1	51,23
5,3 x 150 m	9190110013	1	67,53

- 9 Mikron dicke Abdeckfolie
- Gute Haftung an der Karosserie durch elektrostatische Aufladung
- Gute Lack- und Füllerhaftung

Abdeckfolie Premium (14µ)



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
4 x 150 m	9190110014	1	96,76
5 x 150 m	9190110016	1	99,99
6 x 100 m	9190110015	1	103,22

- 14 Mikron dicke Premium-Abdeckfolie
- Anti-Ghosting Eigenschaften
- Sehr gute Haftung an Karosserie durch elektrostatische Aufladung
- Sehr gute Lack- und Füllerhaftung

Abdeckpapier Standard (40 g/m²)



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
20 cm x 450 m	9191345020	1	22,92
45 cm x 450 m	9191345045	1	43,23
60 cm x 450 m	9191345060	1	62,68
90 cm x 450 m	9191345090	1	85,81
120 cm x 450 m	9191345012	1	112,23
150 cm x 450 m	9191345015	1	134,17

- Abdeckpapier für den Standardgebrauch
- Imprägniert, um das Durchsickern und Abblättern der Farbe zu verhindern
- Gewicht 40 g/m²

Abdeckpapier Premium (50 g/m²)



Abmessung	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
30 cm x 300 m	9191330030	1	24,32
60 cm x 300 m	9191330060	1	46,15
90 cm x 300 m	9191330090	1	70,95
120 cm x 300 m	9191330012	1	89,80

- Starkes und dickes Premium-Abdeckpapier für anspruchsvolle Arbeiten
- Imprägniert, um das Durchsickern und Abblättern der Farbe zu verhindern
- Gewicht 50 g/m²



Cuttermesser

Artikel-Nr.	Stk./Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9190000302	24	66,24	2,76

- Cuttermesser zum Schneiden von Abdeckfolie und Abdeckpapier



Folienschneider

Artikel-Nr.	Stk./Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9190000301	100	100,00	1,00

- Folienschneider zum einfachen Schneiden von Abdeckfolien

Produkt	Produkttyp	Temp. beständigkeit	Trägermaterial	Klebmasse	Dicke [µm]	Reißkraft	Reißdehnung [%]	Klebkraft auf Stahl
Masking Tape 100° White Line	Abdeckband	bis 100° (30 Min.)	Getränktes, halbgekrepptes Papier	Naturkautschuk	139	4 kg/cm	7	250 g/cm
Masking Tape 90° Orange Line	Abdeckband	bis 90° (30 Min.)	Impregniertes, gekrepptes Papier	Lösungsmittelbasierter Naturkautschuk	125 ± 15	95 ± 20 (N/25mm)	10 ± 3	5 ± 1 (N/25mm)
Masking Tape 120° Blue Line	Abdeckband	bis 120° (60 Min.)	Getränktes, halbgekrepptes Papier	Naturkautschuk	147 ± 10	91 (N/25mm)	7	5,9 (N/25mm)
Cloth Tape Black	ClothTape	bis 80°C (1 Stunde)	Polybeschichtetes Gewerbe	Kautschuk	300	14 (kg/25mm)	15	1,1 (kg/25mm)
Split Masking Tape	Abdeckband	bis 80°C (1 Stunde)	Gekrepptes Papier, PE Folie, PES Liftingband	Kautschuk	285	50 N/cm	10	2,7 (N/25mm)
Blending Tape Smooth Edge	Blending Tape	bis 110°C (30-80 Min.)	Impregniertes, gekrepptes Papier (medium-gekreppt), Polyurethanschaumstoff	Kautschuk	3 000	>87,5 N/cm	>9	
Flexi No Edge Blending Tape	Blending Tape	bis 95°C (1 Stunde)	Weißer Schaumstoff	Kautschuk	4 000			6 (N/25mm)
Foam Tape 13mm x 50m	Foam Tape	bis 95°C (1 Stunde)	Weißer Schaumstoff	Kautschuk	11 000			6 (N/25mm)
Premium Foam Tape	Foam Tape	bis 95°C (1 Stunde)	Weißer Schaumstoff	Kautschuk	9 000			6 (N/25mm)
Lifting Tape Perforated	Lifting Tape	bis 120°	Impregniertes, gekrepptes Papier (medium-gekreppt), Polyurethanschaumstoff	Kautschuk	0,265	>34 N/cm	>9	
Abdeckfolie Standard	Abdeckfolie	80 – 90°C	PE-HD		9			
Abdeckfolie Premium	Abdeckfolie	80 – 90°C	PE-HD		14			

Produkt	Produkttyp	Gewicht	Qualität	Reißfestigkeit	Dicke	Belastbarkeitsindex	Wasseraufnahmefähigkeit
Abdeckpapier Standard	Abdeckpapier	40 g/m²	Braunes Kraftpapier (NKN)	5,0 kN/g	58 µm	Maschinenlaufrichtung: 116 Querrichtung: 58 Nm/g	Oberseite: 23 g/m² Siebseite: 24 g/m²
Abdeckpapier Premium	Abdeckpapier	50 g/m² +1 / -2	Braunes Papier (NME)	3,0 kN/g	70 µm	Maschinenlaufrichtung: 110 Nm/g Querrichtung: 53 Nm/g	Oberseite: 30 g/m² Siebseite: 30 g/m²

Mirkas Farbbeckersystem kann einfach an Lackierpistolen mit dem richtigen Adapter angebracht werden.
Alle Teile sind lösemittel- und lackbeständig.¹

Farbbeckersystem mit 125 µm Farbsieb



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
180 ml	9190170180	1	68,08
400 ml	9190170400	1	72,78
650 ml	9190170650	1	73,55
850 ml	9190170850	1	81,38

Das Set enthält:

- 50 Innenbecher und Deckel mit 125 µm Farbsieb
- 20 Verschlusskappen
- 1 Außenbecher und 1 Verschlussring

Farbbeckersystem mit 190 µm Farbsieb



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
180 ml	9190172180	1	68,08
400 ml	9190172400	1	72,78
650 ml	9190172650	1	73,55
850 ml	9190172850	1	81,38

Das Set enthält:

- 50 Innenbecher und Deckel mit 190 µm Farbsieb
- 20 Verschlusskappen
- 1 Außenbecher und 1 Verschlussring

UV-Farbbeckersystem mit 125 µm Farbsieb



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
400 ml	9190171400	1	76,69
650 ml	9190171650	1	78,25

Dieses Farbbeckersystem mit schwarzem Innenbeutel und Deckel ist UV-beständig.

Das Set enthält:

- 50 Innenbecher und Deckel mit 125 µm Farbsieb
- 20 Verschlusskappen
- 1 Außenbecher und 1 Verschlussring

¹ Die aufgedruckte Skala dient lediglich als Indikation. Bitte verwenden Sie eine Waage für eine genaue Abmessung.

Außenbecher mit Verschlussring



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
180 ml	9190173180	2	14,23
400 ml	9190173400	2	14,91
650 ml	9190173650	2	16,26
850 ml	9190173850	2	17,62

Deckel für Farbbeckersysteme mit 125 µm Farbsieb



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
180 ml	9190175021	50	52,85
400 ml	9190175022	50	57,43
650-850 ml	9190175023	50	68,08

Deckel für Farbbeckersysteme mit 190 µm Farbsieb



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
180 ml	9190175024	50	52,85
400 ml	9190175025	50	57,43
650-850 ml	9190175026	50	68,08



Spender für Innenbecher (Farbbeckersystem)

Version	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
180-400 ml	9190175012	1	33,88
650-850 ml	9190175013	1	34,58

Spender für Deckel (Farbbeckersystem)

Version	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
für alle Deckel	9190175010	1	40,64

Farbmischbecher



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
400 ml	8310034960	200	62,34
650 ml	8310034961	200	77,25
1300 ml	8310034962	200	115,17
2240 ml	8310034963	200	203,26

Deckel für Farbmischbecher



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
400 ml	8310034965	500	96,21
650 ml	8310034966	500	102,98
1300 ml	8310034967	400	111,11
2240 ml	8310034968	400	153,12

Deckel für Farbmischbecher. Nicht an Lackierpistolen anbringbar.

Staubbindetuch, gewaffelt



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
0,20x0,55 – 0,90x0,95 m	9190142000	50	101,62

Staubbindetuch zum Reinigen der Oberfläche vor dem Lackieren. Das Tuch entfernt den Staub und macht die Oberfläche antistatisch.

Pinselfläschchen



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
20 ml	9190169002	100	70,43

Dieses Set eignet sich zum Ausbessern für kleine Reparaturen. Alle Teile sind Lösemittel- und Lackbeständig.

Das Set enthält: Fläschchen, Stahlkugeln, Deckel mit Pinsel, Verschlusskappe & Trichter

Reinigungstücher im Spender



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
32 x 40 cm	9190169040	200	59,62

Lösungsmittelbeständige Reinigungstücher im Spender.

Reinigungstücher auf der Rolle



Größe	Artikel-Nr.	Stk./Rolle	€ / Pack
32 x 40 cm	9190169050	500	131,44

Lösungsmittelbeständige Reinigungstücher auf der Rolle (perforiert, 500 Stk. / Rolle)

Rührstäbe



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
20 cm	9190169020	500	45,06
30 cm	9190169030	300	51,65

- S-förmiger Polypropylen-Rührstäbe
- Stabil dank S-Form
- Lösemittel- und Lackbeständig

Farbsieb



Größe	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Pack
125µm	9190169125	1.000	77,42
190µm	9190169190	1.000	81,63

- Farbsiebe aus Papier mit einem 125µm oder 190µm Nylonfilter
- Lösemittel- und Lackbeständig

PCS Lackierpistolenadapater



Adapterversion	Artikel-Nr.	Stk. / Pack	€ / Stk.
1	9190171101	1	14,31
2	9190171102	1	14,31
3	9190171103	1	14,31
3S	9190171120	1	14,31
4	9190171104	1	14,31
5	9190171105	1	14,31
6	9190171106	1	14,31
7	9190171107	1	14,31
7M	9190171108	1	14,31
9	9190171109	1	14,31
10	9190171110	1	14,31
11	9190171111	1	14,31
12	9190171112	1	14,31
13	9190171113	1	14,31
14	9190171114	1	14,31
15	9190171115	1	14,31
16	9190171116	1	14,31
17	9190171117	1	14,31
18	9190171118	1	14,31
19	9190171119	1	14,31
E	9190171121	1	14,31

Adapter aus Edelstahl zum Anschließen des Farbbeckersystems an die Lackierpistole.
Alle Teile der Adapter sind Lösemittel- und Lackbeständig.

ÜBERSICHT ADAPTER



Mark	Model	PCS Lackierpistole Adapter 1	PCS Lackierpistole Adapter 2	PCS Lackierpistole Adapter 3	PCS Lackierpistole Adapter 3S	PCS Lackierpistole Adapter 4	PCS Lackierpistole Adapter 5	PCS Lackierpistole Adapter 6	PCS Lackierpistole Adapter 7	PCS Lackierpistole Adapter 7M
ACCU SPRAY	Performax 05-100 primer									
	10/12S/19/19C									
AERO METAL	7/07HS/10g/10gp									
	Super Fura34									
	2015ECO&T									
	2100ECO&T									
ANI	Victoria 92									
	2016									
ASTRO	F1-S		•							
	R1 mini									
	Star QUL	•								
	EVO4014/4018	•								
ASTURO	M-Star	•								
	ECO-S/SX	•								
	Quantum Ultra	•								
ATD	ECO-SSP									
	Gravity series									
BINKS	Gravity series	•								
	6900 series	•								
	Leonardo 6865/6872/6913/6914/6915/6918									
	6845mini									•
	6900mini									•
CRS	6910mini									
	MGI1.8 primer		•							
	630/95G		•							
	BBR /M1-G		•							
	95/95SL/95SLV									
	SV100 Siphon									
DART PRODUCTS	Model7/2001/2001V/ 2001SS									
	Match1/1SL/Featherlite									
DEVIL BISS	SV100 Gravity									
	Mini									•
	AB17G	•								
	H827A	•								
	H881A	•								
	H2000MG mini								•	
	Cvi 522G /620G/620GW		•							
	DRD / EXL620G		•							
	FLG 4 gravity		•							
	FLG615/635/643/645/647WB/648/651G/654/691/695		•							
GFG 5/516/517/618/670Plus		•								
GTI family/DV1		•								
JGA535G/635G		•								
PRI / TEKNA		•								
Compact 506/510 gravity		•								
SiG							•			
FLG 4 siphon										
FLG 606/626										
Compact 507										
Compact 506/510 siphon										
Compact mini										
Sri family										
GRACO	LT200/LT300	•								
	Delta GF		•							
	LT100 mini								•	
	Airpro siphon									
ITALCO	finishPro HVLP									
	Mini									•
IWATA	W400/W400LV/WR400	•								
	LPA94/ LPH440	•								
	LPH400 Primer	•								
	LPH400LV/LVB/LVX	•								
	VX929	•								
	VXL949 Primer	•								
	Supernova LS400					•				
	Supernova WS400					•				
AZ3 HTE 2					•					
LPH-80mini										
W300/W300LV										
LPH300										

ÜBERSICHT ADAPTER



Mark	Model	PCS Lackierpistole Adapter 1	PCS Lackierpistole Adapter 2	PCS Lackierpistole Adapter 3	PCS Lackierpistole Adapter 3S	PCS Lackierpistole Adapter 4	PCS Lackierpistole Adapter 5	PCS Lackierpistole Adapter 6	PCS Lackierpistole Adapter 7	PCS Lackierpistole Adapter 7M
MATCO	MTPG 14							•		
	MTPGHV 13/15/17/19							•		
	MTPGHE 13/15									
OPTIMA	700/800i									
	500/500i									
	800/800C/800L									
SAGOLA	Euro 900L									
	4100 GTO									
	4400 Xtreme									
	4500 Xtreme									
	403G/433G /434G/444G /450G									
	3300G									
	4100G/4200G									
	Mini Xtreme									
	Classic pro									
	Classic LUX									
475MINI										
SATA	Jet B	•								
	Jet B NR-92	•								
	Jet B NR-95	•								
	QCC family			•						
	QCC 5500 series				•					
	rosca						•			
	KL-Primer									
	MCB-93									
	minijet 4									
	minijet 3000B									
	KLC-B/P/RP									
	LM-92									
	LM2000B									
	LM2000K									
	MCB Primer									
	MCB 90									
	Jet90									
	Jet90-2RP									
	Jet90-2 HVLP									
	NR2000 RP									
NR2000 HVLP										
Dekor 2000										
minijet 1/2/3										
SHARP	FX200	•								
	FX300 HVLP	•								
	Cobalt HVLP(EU)		•							
	775 Siphon									
	Razor siphon									
	Cobalt HVLP(US)									
	Razor primer									
	SGF98									
	Platinum HVLP									
	Titanium T1 HVLP									
Titanium T1 CG										
SNAP-ON	BF590 Siphon									
	BF595 Siphon									
	BF900EXC14									
	BF700HPG15									
	BF900EXC3									
	EXCG3 /EXC6									
Saber II BF814A										
Blue point BF350/813/815										
TITAN	vaper1.4/1.7mm	•								
U-POL	Maximum	•								
WALCOM	GEO/ EGO								•	
	Genesi									
WARWICK	Slim Kombat									
	861C	•								
	863	•								
	881H	•								
	H881W	•								
	904H	•								
	827-c	•								
878										

Bei den Mirka Essentials-Overalls haben Sie die Wahl zwischen den Modellen Light Line und Carbon Line. Beide sind wiederverwendbare Premium-Overalls, wobei der Carbon Line mit Dupont Teflon beschichtet ist, um Schmutz und Wasser abzuweisen.

Mirka Coverall Light Line



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
S	8787010211	1	25,91
M	8787020211	1	25,91
L	8787030211	1	25,91
XL	8787040211	1	25,91
XXL	8787050211	1	25,91

- Hochwertiger wiederverwendbarer Schutzanzug
- Aus fusselfreiem Polyester

Mirka Coverall Carbon Line



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
S	8787010111	1	63,61
M	8787020111	1	63,61
L	8787030111	1	63,61
XL	8787040111	1	63,61
XXL	8787050111	1	63,61

- Hochwertiger, atmungsaktiver Schutzanzug
- Silikon- und fusselfrei
- Schmutz- und wasserabweisend
- 98 % Polyester und 2 % Kohlefaser

Eine Auswahl an leichten Mirka Schutzbrillen mit verfügbarem UV- und IR-Schutz sowie die Möglichkeit, Schutzbrillen zu wählen, die über normale Korrektionsbrillen passen.

Mirka Schutzbrille Zekler 30



Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9190260001	12	59,88	4,99

- Leichte Schutzbrille für eine optimale Passform

Mirka Schutzbrille Zekler 36



Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9190261001	12	94,32	7,86

- Leichteste Schutzbrille der Welt mit stilvollem Design und schmalen Seitenteilen
- Wiegt nur 15,8 g

Mirka Schutzbrille IR-Zekler 36



Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9190261101	12	212,88	17,74

- Leichteste Schutzbrille der Welt
- Schützt vor UV- als auch Infrarot-Strahlungen

Mirka Schutzbrille Zekler 39



Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9190262001	12	108,36	9,03

- Schutzbrille zum Tragen über eine normale Sehbrille
- Schmale, flexible Seitenteile sind oben angebracht
- Mehr Platz für darunter liegende Sehbrillen

FFP2 Carbon Nanofiber Maske



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
M	909023001M	25	121,00	4,84
L	909023001L	25	121,00	4,84

- Zertifiziertes FFP2-Atemschutzgerät
- Schützt vor festen Partikeln, Staub sowie Gerüche

Mirka Halbmaske T



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
S/M	9090240000	1	28,99
M/L	9090240001	1	28,99

- Leichte Maske mit einfacher Bedienung
- Schnelle Befestigungs- und Freigabesystem
- Benutzer kann Maske entfernen und senken ohne den Gurt entfernen zu müssen

Mirka Halbmaske Kit



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack
S/M	9090240004	1	60,96
M/L	9090240005	1	60,96

- mit A2P3 R Filter
- Leichte Maske mit einfacher Bedienung
- Schnelle Befestigungs- und Freigabesystem
- Benutzer kann Maske entfernen und senken ohne den Gurt entfernen zu müssen

A2P3 R Filter



Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9090240002	8	131,12	16,39

- BLS 200
- Zum Schutz vor organischen Gasen und Dämpfen sowie Staub
- Klasse 2

ABEK1P3 R Filter



Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
9090240003	8	159,52	19,94

- BLS 200
- Zum Schutz vor organischen, anorganischen und sauren Dämpfen

Montagehandschuh aus Nylon



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
6	9190260006	12	45,60	3,80
7	9190260007	12	45,60	3,80
8	9190260008	12	45,60	3,80
9	9190260009	12	45,60	3,80
10	9190260010	12	45,60	3,80
11	9190260011	12	45,60	3,80

- Nahtlose Nylon-Montagehandschuhe
- Für Montagearbeiten in verschiedenen Branchen erhältlich
- z. B. geeignet für Automobil- und Kunststoffmontage

Sicherheitshandschuh Cut-D



Größe	Artikel-Nr.	Set / Pack	€ / Pack	€ / Stk.
7	9190250007	12	99,48	8,29
8	9190250008	12	99,48	8,29
9	9190250009	12	99,48	8,29
10	9190250010	12	99,48	8,29
11	9190250011	12	99,48	8,29

- Höheres Maß an Schutz
- Aus Hochleistungspolyethylen, um den Benutzer vor Schnitten zu schützen
- z. B. geeignet für Reifenpannen, in Bau, Konstruktion, Transport und Lagerhaltung sowie verschiedenen industriellen Anwendungen



Mirka GmbH

Otto-Volger-Straße 1a
65843 Sulzbach

T: +49 6196 7616-0
info@mirka.de
www.mirka.de

